
Nº 51, quinta-feira, 15 de março de 2018 193ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031500193

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 19/2018

Proc. Adm.: 064/2018.
A Pregoeira do Município de Iguai, Estado da Bahia,

designada pelo Ato nº 003/2017, torna público a realização do Pregão
Presencial RP Nº 019/18, no dia 27/03/2018, às 09H00, no DCCL -

Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços para
seleção das melhores propostas para Sistema de Registro de Preços,
menor preço por lote, para aquisição de materiais permanentes,
visando atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do Município
de Iguaí/BA, durante o período de 01(um) ano, conforme especificado
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº 10.520/02, Leis Estaduais nº 9.433/05 e 9.658/05, Decreto
Estadual nº 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93.

O Edital completo estará disponível através de solicitação no
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí-BA, 14 de março de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/18

Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de terraplanagem
e pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa
selante da estrada que liga o Mercadão a Estrada do Feijão, convênio
2.250.00/2017 entre o Município e a CODEVASF. Dia 03/04/18 às
9h. Maiores inf. de 8 as 12h.

Irecê-BA, 14 de março de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI179/2018
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de serviços
referente a pavimentação com drenagem superficial no Bairro Jardim
das Palmeiras no Município de Itaberaba/Bahia, de acordo com o
Contrato de Repasse nº 841138/2016/MCIDADES/CAIXA, conforme
especificações técnicas e planilha orçamentária, integrantes deste
Edital, constante da Tomada de Preços nº 02/2018
CONTRATADA: F JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA-ME
CNPJ/MF: nº 12.829.518/0001-11
VALOR GLOBAL: O contrato é por empreitada global e seu valor é
de R$ 242.621,88 (Duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte
e um reais e oitenta e oito centavos), e compreende materiais, mão de
obra, bem como encargos sociais, seguro e quaisquer outros encargos
previstos.
PRAZO DE EXECUÇÃO O prazo para execução das obras e
serviços, objeto do presente Contrato, será de 13 de março até 13 de
agosto de 2018, contados a partir da ordem de Serviço, que será
emitida pelo Prefeito Municipal.
ORIGEM: Tomada de Preços nº 02/2018
DATA: 13 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2018

A Pm de Itaetê, BA, torna público realização da Carta
Convite 002/2018, para contratação de empresa para fornecimento de
carteiras escolares. Abertura das propostas em 22/03/2018, as 08:30h
na sede da Pm de Itaetê. Menor preço global.

O edital poderá se adquirido na sede da Pm de Itaetê, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. todos os atos desta
licitação serão publicados no dom, www.itaete.ba.io.org.br. Itaetê-ba,
15/03/2018.

VERA AZEVEDO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 015/2018,
visando Contratação de empresa para Fornecimento de Material de
Limpeza para manutenção de todas as Unidades Administrativas do
município. Abertura do Pregão em 28/03/2018, as 14:30h na sede da
PM de Itaetê. Tipo menor preço por lote. O edital poderá se adquirido
na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as
12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
w w w. I t a e t e . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 016/2018,
visando Contratação de Empresa, para aquisição de material de
expediente para manutenção de todas as Secretarias. Abertura do
Pregão em 28/03/2018, as 17:00h na sede da PM de Itaetê. Tipo
menor preço por Lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de
Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos
desta licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 017/2018,
visando contratação de empresas para aquisição de computadores,
impressoras e peças para equipamentos de informática, destinados a
manutenção das diversas Secretarias. Abertura do Pregão em
02/04/2018, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por
Lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 018/2018,
visando Contratação de Empresa, para recarga de Toner para
manutenção de todas as Secretarias. Abertura do Pregão em
02/04/2018, as 14:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por
Lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 14 de março de 2018.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 12/18

PA 72/18.
Aquisição de Pneus, câmaras de ar e protetores. Dia 28/03/18 às 09h
na CPL. Edital/Info na sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos http://www.itagiba.ba.gov.br/.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Itatim, Estado da Bahia, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna pública e dá
ciência aos interessados que o certame de licitação Tomada de
Preços, Tipo Empreitada Por Preço Global de Cada Lote regida
pela Lei Federal Nº 8.666, de 1993, e à Lei Complementar n° 123,
de 2006 com as suas alterações, que objetiva a Contratação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação das ruas
(Belaniza Andrade (trecho 02)/ II Travessa Getúlio Vargas(trecho)/
João Macedo (Clemente Pinto e Av. Francisco Oliveira Bastos
(trecho), (Antônio Pinto Santana / Jovito C. Flores(trecho) /
Manoel P. Santana(trecho) / Antônio Lisboa(trecho), todas
localizadas no Município de Itatim BA, incluindo mão de obra e
materiais, a se realizar no dia 14 de março de 2018, as 09 horas,
na sala de reuniões da COPEL, situada a Rua da Linha, s/nº,
Centro, Itatim - Bahia, será anulado pela impossibilidade de haver
pelo menos 03 (três) membros da comissão de licitação presentes
na referida data, por motivos de força maior, como prevê a lei
8.666/1993, em seu art. 51, para análise e julgamento do
processos. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166 /
3452 - 2260 ou e-mail: liciteitatim@gmail.com, ou ainda na sala
da COPEL, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Itatim,
Rua da Linha, s/nº, Centro, das 08h às 12h.

Itatim-BA, 13 de março de 2018.
UILMA SANTOS CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Contratação de empresa para prestação de serviços nos
reparos e manutenção do sistema de retransmissão de TV via
satélite na sede, distritos e povoados deste Município. Data, hora
e end. P/ entrega da proposta e doc.: 27 de março de 2018 às
09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador
Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590..
Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2018

O Sr. Rosildo Silva Bomfim - Presidente da COPEL,
comunica aos interessados a alteração feita no Edital da Concorrência
Pública nº 02/2018, cujo objeto é execução de obra de pavimentação
em paralelepípedo com drenagem, em diversas ruas neste município
de Jaguaquara, conforme contratos de repasses nºs 1042329-35/2017,
103757-06/2017 e 1043683-49/2017. Base legal: artigo 21°, § 4° da
Lei 8.666/93 e suas alterações. Motivação: necessidade de alteração
para a correção do ANEXO XII - MODELO DE PROPOSTA DE
PREÇOS. Justificativa: a alteração do Anexo XII - modelo de
proposta de preços, é necessária visando a adequação ao preâmbulo
do Edital que reza: modalidade de CONCORRÊNCIA, do tipo
MENOR PREÇO, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA -
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Vale salientar que esta
concorrência está sendo realizada para execução de pavimentação de
03 (três) Contratos de Repasse nºs: 1042329-35/2017, 103757-
06/2017 e 1043683-49/2017, que cada contrato supracitado contém
planilhas, projetos, memoriais descritivos, cronogramas físicos-
financeiros distintos, portanto cada empresa concorrerá
individualmente com o MENOR PREÇO e será classificada de
acordo ao menor preço apresentado por cada proposta referente
aquele contrato de repasse correspondente. Alteração do ANEXO XII
- Modelo de Proposta de Preços, A Saber: Onde Se Lê: Sob O
Regime de Empreitada Por Preço Global. Leia-Se: Sob O Regime de
Empreitada Por Preço Unitário.

Jaguaquara-BA, 14 de março de 2018.
ROSILDO SILVA BOMFIM

Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16

Fornecimento de móveis, eletrodomésticos, equipamentos e
utensílios. Data de abertura: 27/03/2018, às 08:00h na sala de
reuniões da Prefeitura de Jaguaquara-BA, sito à Praça J.J. Seabra, nº
172, Centro, CEP: 45345-000. O Edital encontra-se publicado na
integra no site: www.jaguaquara.ba.gov.br. Informações: Tel. (73)
3534-9550. Márcio Herbet Rocha Pinheiro - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Prestação de serviços de coleta, transporte e tratamento de resíduos de
serviços de saúde, gerados pelos serviços de saúde do município.
Abertura das propostas: 27/03/2018, às 09:00h na sala de reuniões da
Prefeitura de Jaguaquara-BA, sito à Praça J. J. Seabra, nº 172, Centro,
CEP: 45345-000. O Edital encontra-se publicado na integra no site:
www.jaguaquara.ba.gov.br. Informações: Tel. (73) 3534-9550. Márcio
Herbet Rocha Pinheiro - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Prestação de serviços de execução de Projeto de Trabalho Técnico
Social, conforme contrato Caixa nº: CR 0352347-17/2011. Abertura
das propostas: 27/03/2018, às 10:30h na sala de reuniões da Prefeitura
de Jaguaquara-BA, sito à Praça J. J. Seabra, nº 172, Centro, CEP:
45345-000. O Edital encontra-se publicado na integra no site:
www.jaguaquara.ba.gov.br. Informações: Tel. (73) 3534-9550.

MÁRCIO HERBET ROCHA PINHEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2018

Contrato nº 121/2018. PP 05/2018. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de pães (lote 01) para atendimento de necessidades
do hospital Geral de Jeremoabo/BA, conforme especificações do
Anexo I do edital. Contratado: TERRA RICCA
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, VALOR GLOBAL: R$
12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 01/02/2018 à 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2018

PP 05/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
carnes e frios (lote 02) para atendimento de necessidades do hospital
Geral de Jeremoabo/BA, conforme especificações do Anexo I do
edital. Contratado: JOSE JULIO DANTAS FERNANDES - ME
VALOR GLOBAL: R$ 206.300,00 (duzentos e seis mil e trezentos
reais). Vigência: 01/02/2018 à 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2018

PP 05/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
hortifrutti (lote 03) para atendimento de necessidades do hospital
Geral de Jeremoabo/BA, conforme especificações do Anexo I do
edital. Contratado: ANA PAULA DANTAS PESSOA, VALOR
GLOBAL: R$ 88.884,00 (oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e
quatro reais). Vigência: 01/02/2018 à 31/12/2018.


		2018-03-15T09:41:23-0300




